Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS Nº 372/2025.

Ouro Fino, 12 de agosto de 2025.

À

Diretoria da Invest Minas

Agência de Promoção de Investimentos e Comércio Exterior de Minas Gerais

Assunto: Solicitação de audiência.

Caríssimos,

Dirijo-me respeitosamente a Vossas Senhorias para solicitar a gentileza de

agendar uma audiência presencial com esta edilidade, a fim de tratarmos de pautas

relacionadas ao fortalecimento do desenvolvimento econômico regional e à atração de

novos investimentos para o Sul de Minas Gerais, especialmente para o município de Ouro

Fino e cidades vizinhas.

Considerando a relevância e o protagonismo que a Invest Minas exerce na

promoção do Estado como destino de negócios e na ampliação de empresas já instaladas,

entendo que o diálogo direto com essa respeitável agência é medida oportuna para

viabilizar ações concretas em prol do progresso socioeconômico da região.

Para a realização da referida reunião, sugiro, de forma flexível, qualquer sexta-

feira dos meses de setembro ou outubro do corrente ano, com exceção do dia 05 de

setembro, já comprometido com agenda médica. Entre as datas possíveis, mantenho como

preferenciais 12, 19 ou 26 de setembro, ficando, contudo, a critério desta Diretoria a

definição do dia e horário que melhor se adeque à agenda institucional.

Coloco-me à disposição para prestar quaisquer informações adicionais que se

façam necessárias, e desde já agradeço pela atenção e pelo pronto acolhimento que

sempre caracterizam a atuação dessa respeitável entidade.

Renovo, por fim, meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br